
 

Výroční zpráva za rok 2022 
1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

 

  



                                                                                                                                      

1 
 

 
Obsah 

Obsah 
O nás ........................................................................................................................................................ 2 

Historie a poslání spolku ..................................................................................................................... 2 

Organizační struktura .......................................................................................................................... 2 

Naše činnost v roce 2022 ........................................................................................................................ 3 

Cíle pro rok 2022 ................................................................................................................................. 3 

Zvláštní události a výdaje .................................................................................................................... 3 

Zvláštní příjmy zvířat ........................................................................................................................... 4 

Přehledy příjmů a výdejů (adopcí) zvířat ................................................................................................. 6 

Kastrační program ............................................................................................................................... 6 

Přehled hospodaření za rok 2022............................................................................................................ 6 

Vyúčtování sbírek registrovaných na Libereckém kraji ....................................................................... 6 

Sbírka na veterinární výdaje byla vyúčtována dne 1.6.2021 ........................................................... 6 

Sbírka „Postavte s námi útulek“ byla účtována dne 3.4.2023 ........................................................ 7 

Příjmy formou benefičních aukcí, bazárků, darů a jiných veřejných akcí ........................................... 7 

Celkové hospodaření spolku ............................................................................................................... 9 

Cíle pro rok 2023 ..................................................................................................................................... 9 

 

  



                                                                                                                                      

2 
 

 

O nás 

Historie a poslání spolku 
Spolek vznikl v roce 2013 za účelem individuální pomoci zvířatům v nouzi. Jeho členové se 
rozhodli založit vlastní sdružení po zkušenostech dobrovolnické činnosti v různých útulcích a 
spolcích v kraji. Postupem času jsme přešli od systému zvířat umístěných u jednotlivých 
dobrovolníků spíše k depozitům, kde jsou zvířata v domácím prostředí po více jedincích. Pro 
zvířata po operacích však zachováváme i individuální dočasné péče.   
 
Mezi poslání spolku patří především příjem zvířat, jejichž majitelé se nachází v sociálně 
nevýhodné situaci, tudíž nemají peněžité prostředky na umístění zvířete do městského útulku, 
který vyžaduje přijímací poplatek. Dále se jedná o pomoc majitelům, kterým se z různých důvodů 
zvířata rozmnožila v takové míře, že jim nejsou schopni zajistit důstojný život a postarat se o ně 
v mezích legislativy ČR. Majitelé, kteří se ve svízelné situaci nenachází, spolku za příjem zvířat 
poplatek hradí. Spolek dále přijímá odchycená zvířata, a to především kočky po dohodě 
s obcemi, kterým také poskytuje kastrační program. V roce 2022 se rapidně rozšířily řady obcí, se 
kterými jsme podepsali smlouvy o spolupráci nebo od nich přijímáme individuální objednávky. 
 
 

Organizační struktura  
Statutárním předsedou je Mgr. Františka Zverková, členové spolku jsou: Bc. Adéla Chlupáčová, 
Veronika Křimská, Adéla Venglová, Ing. Jan Vácha, PhD. a Renata Lauerová. 
 
Spolek každoročně pořádá členskou schůzi, kde jsou projednávány body dalšího směřování a cílů 
spolku a kde je též hlasováno o důležitých investicích a změnách ve spolku.  
 
Důležitou hybnou silou jsou také dobrovolníci a brigádníci. Naši členové poskytují depozita pro 
kočky, psy. Dále zaměstnáváme na DPP brigádníky pomáhající v karanténě, s převozy, focením 
zvířat, s benefičním prodejem na stánku, benefičními aukcemi, či výrobou hand made předmětů.  
 
Dne 17.9.2022 proběhla členská schůze, na které byla za předsedu zvolena Mgr. Františka 
Zverková. 
 

 
Kotě krmené z flašky  

 



                                                                                                                                      

3 
 

Naše činnost v roce 2022 

Cíle pro rok 2022 
▪ navázat spolupráci s více obcemi (kastrační programy, odpovědnost za toulavá zvířata) 
▪ získat stálé sponzory 
▪ Vytvořit plán a získat finance na rekonstrukci štěněčí odchovny a karantény v depozitu 

Volfartice u České Lípy 
▪ vybavit kočičí depozita klecemi, odchytovými sklopci – částečná spolupráce s projektem 

Kočičí přání. 
 

 

Zvláštní události a výdaje 
Navázali jsme spolupráci s novým provozovatelem kočičí kavárny Catfé Kočičárna v Liberci, a to 

formou umisťování koček, které hledají domov. Tedy návštěvníci kavárny by mohli projevit zájem si 

kočky adoptovat.  

25.6.2022 jsme pořádali v jabloneckém areálu pivovaru Volt letní ples. Akce se vydařila, ale zisk 
nebyl bohužel zvláště výrazný. 

 
Letní ples  

 
Dojemná adopce pro nás byla ta, při které našla domov po pěti letech u nás fenečka Kelly. 
Kellinka byla pro svůj handicap – trpí inkontinencí – pro zájemce takřka neviditelná. Svůj domov 
našla u skvělé paní žijící v Německu.  
 
Během celého roku jsme fotili s fotografkou Denisou Albániovou z AZ Fotky benefiční psí 
kalendář z turisticky zajímavých lokací z libereckého kraje. Liberecký kraj vznik kalendáře také 
podpořil.  
 
Krásný benefiční kalendář vznikl také díky Nicole Danilov Photography. Ta se ujala našich dvou 
kočiček, z nichž jedna z nich trpí celebrální hypoplazií. Kalendář obsahuje fotky právě těchto dvou 
koček, mámy a dcery, jejichž fotografie zachycují nezaměnitelnou atmosféru. Oba kalendáře bylo 
možné objednávat přes náš eshop. 
 



                                                                                                                                      

4 
 

Dne 1.12.2022 jsme podepsali smlouvu o příjmu koček a kastračním programu s městem Česká 
Lípa. Kočky vozí městská policie do depozita Volfartice s tím, že po několika dnech, kdy se může 
přihlásit původní majitel, se kočky budou přesouvat do karantény v Chrastavě.  

 
Ukázka z benefičního kočičího kalendáře   

 
 
 

Zvláštní příjmy zvířat  
V roce 2022 jsme přijímali několik zvířat, jejichž osud byl výjimečný a bohužel výdaje s nimi 
spojené taktéž.  
 
Na začátku roku jsme přijímali kočky v rámci kastračního programu z obce Železný Brod a Harrachov. 

Většinu z nich jsme zařadili do programu adopce, některé byly vypuštěny zpět do lokality. Bohužel 

obě obce se odmítly finančně podílet na péči o kočky. Další nepříjemností byl fakt, že kočky z lokality 

Harrachov jsou zřejmě dědičně zatížené inklinaci k onemocnění FIP. U několika z nich totiž propukl. 

V červnu jsme přijímali dva vrhy černých koťat, která byla pozitivní na chlamydie a 
mykoplazmata. Léčba byla dlouhá, protože u takto malých mláďat nelze použít doxycyklin kvůli 
chrupavkám, takže jsme je léčili dvakrát a teprve až byli cca 4měsíční, byli na chlamydie 
negativní. Pro nás tato situace je vždy náročná, protože do adopcí mohou jít koťata později, a 
tedy dlouho blokují depozitní pokoj.  
 
Kocourek Kvido byl nalezen se starou zlomeninou packy. Jeho operace a následné kontroly 
během rekonvalescence vyšly na 20 000 Kč. Kvido našel spokojený domov, veškeré úsilí neslo 
plody. 



                                                                                                                                      

5 
 

 
Operace zlomené nohy kocouka Kvida  

Fenka basseta Pepina  

 
Velkou výzvou pro nás byl příjem smečky 7 psů a fen plemene basset. Majitelka chovatelské 
stanice se dostala do velmi tíživé životní situace, kdy nebyla schopná se o pejsky nadále starat. 
Všichni byli vykastrováni, přeléčeni a našli jsme jim nové domovy.  
 
V psím depozitu ve Volfarticích jsme měli dva vrhy štěňat pojmenované F a G.  
 
Na samotném konci roku, v prosinci jsme přijali kocourka plemene kartouzská kočka ve 
zbídačeném stavu. Pozůstalí po zemřelém majiteli ho vyhodili na ulici, kde ho srazilo auto. 
Kocourek dostal pro svou počáteční ostrost jméno Javelin. Kocourka jsme několikrát operovali, 
ale zásadní byl především jeho psychický stav. Poprvé jsme zkusili použít antidepresiva u kočky a 
byli jsme překvapeni výsledkem! Javelin se dal psychicky i fyzicky dohromady a našel úžasný 
domov v roce 2023. 

 
Kocourek Javelin  

Pejsek Tomík  

 
 
 
 



                                                                                                                                      

6 
 

Přehledy příjmů a výdejů (adopcí) zvířat 
Celkem jsme do dočasné péče s úmyslem umístění do nových domovů přijali 105 zvířat.  
 
Z toho: 25 psů, 76 koček a 2 morčata 
 
Během roku 2022 našlo domov: 78 zvířat 
 
Zemřelo: 2 zvířata (1 kotě na panleukopenii, 1 kočka přijatá sražená 
autem, nutná eutanazie) 
 
 
Přesun z adopčního programu  
do programu kastračního  
z důvodu plachosti: 6 koček (vypuštěny v lokalitách, kde  
 kde jsou krmná místa, u koní atd.) 
 
Ostatní zvířata, která nenašla domov, u nás zůstala a na adopci čekala dál.  
 
 

Kastrační program  
Do kastračního programu bylo přijato 34 koček, z nichž většina byla vypuštěna zpět do jejich 
lokalit. Některé měly majitele v tíživé životní situaci.  
 
6 koček bylo do programu přesunuto z důvodu plachosti (viz přehled výše) 

Přehled hospodaření za rok 2022 

Vyúčtování sbírek registrovaných na Libereckém kraji 
 

Sbírka na veterinární výdaje byla vyúčtována dne 1.6.2021 

Druh příjmu podle způsobu konání veřejné sbírky: 
Bankovní účet: 486 412,00 Kč 
Pokladničky:   0,00 Kč 
Jiný způsob konání sbírky - Darujme.cz:   20 061,58 Kč 
HRUBÝ VÝTĚŽEK: 506 473,58 Kč  
NÁKLADY (max. 5 % z hrubého výtěžku):          120,00 Kč 
ČISTÝ VÝTĚŽEK: 541 869,00 Kč 
ZŮSTATEK z minulého období:   52 112,07 Kč 
CELKOVÝ ČISTÝ VÝTĚŽEK: 558 465,65 Kč 
VYUŽITÍ VÝTĚŽKU (= kolik se utratilo v tomto období): 433 208,50 Kč 
ZŮSTATEK ČISTÉHO VÝTĚŽKU SBÍRKY:   125 257,15 Kč 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                      

7 
 

Sbírka „Postavte s námi útulek“ byla účtována dne 3.4.2023 (termín posunut kvůli onemocnění 
covid, jedná se o účetní období 1 1.1. 2022 – do 31. 3. 2023) 
Druh příjmu podle způsobu konání veřejné sbírky 
Bankovní účet:   82 936,00 Kč 
Pokladničky:   35 881,00 Kč 
Jiný způsob konání sbírky - Darujme.cz:   5 390,00 Kč 
HRUBÝ VÝTĚŽEK:   124 207 Kč 
NÁKLADY (max. 5 % z hrubého výtěžku):        120,00 Kč 
ČISTÝ VÝTĚŽEK:   124 087 Kč 
ZŮSTATEK z minulého období: 854 042,78 Kč 
VYUŽITÍ VÝTĚŽKU (= kolik se utratilo v tomto období): 0 Kč 
Zůstatek ke dni 31.3.2023: 978 129,78 Kč 
 

 
Sbírková kasička  

 

Příjmy formou benefičních aukcí, bazárků, darů a jiných veřejných akcí 
V roce 2022 se pořádala online benefiční tattoo aukce, díky které se vybralo 115 233 Kč. Tatéři 
z celé republiky darovali do aukce svoje autorská díla, která následně výhercům aukce vytetovali 
ve svých salonech.  
 
8 000 Kč byl výtěžek z oslavy narozenin Onkle´s Birthday Party v Pivním Baru Azyl.  
 
Pořádali jsme sami benefiční aukci, kde se dražily darované předměty a její výtěžek byl 19 550 Kč. 
 
Spolek Běhejme a pomáhejme útulkům pořádal každoroční sbírku spojenou se Dnem zvířat. 
Z celkové částky bylo každému útulku, včetně nás, zasláno 21 268 Kč. Částka byla zaslána v lednu 
2023 na sbírkový účet, který vedeme pod registrovanou sbírkou Postavte s námi útulek (viz 
výše). 
 
Díky Azylu pivnímu baru se v benefiční dražbě na 13. narozeninách klubu vybralo 5800 Kč. Peníze 
byly použity na sbírku na novou karanténu pro štěňátka v depozitu u České Lípy. 
 
Deváťáci ze ZŠ Mníšek u Liberce nám věnovali 7 500 Kč, které mezi sebou vybrali. Peníze jsme 
použili na veterinární výdaje.  
 



                                                                                                                                      

8 
 

S naším benefičním stánkem jsme navštívili putovní Tatrhy a jako vždy Vánoční adventní trhy 
v Liberci.  
 

Deváťáci z MŠ Mníšek 1 

 
Zimní Ra2novánky - charitativní livestream od gamerů z @esubranik nám vynesl 19 130 Kč. 
Výtěžek jsme použili také na veterinární výdaje.  
 
8000 Kč bylo vybrány formou sbírky a také charitativního blešáku přímo v závodě Tenneco CA 
Hodkovice nad Mohelkou. Peníze jsme použili na krmivo.  
 
Firma Arceco, s. r. o. nám věnovala 20 000 Kč.  
 

 
Stánek na adventních trzích v Liberci  

Jako každý rok jsme se účastnili Kočičího i psího přání, což jsou charitativní programy, které 
umožňují útulkům přihlásit zvířata a jejich konkrétní přání, i celé větší projekty pro útulek. Dárci 
poté obdarovávají zvířata i útulky dle svého výběru. Díky těmto akcím jsme schopni se na delší 
dobu zásobit krmivem nebo kočkolitem. 
 
Děkujeme také Super Zoo a ZooShopXXL za vánoční sbírky, které pro nás jejich pobočky 
uspořádaly.  
 



                                                                                                                                      

9 
 

Celkové hospodaření spolku 
Celkové hospodaření spolku je rozepsané podrobně ve výkazu zisku a ztrát pro nevýdělečné 

organizace neboli výsledkovce, kterou jsme zaslali do sbírky listin na Krajský soud v Ústí nad Labem. 

Stručně jsou: 

▪ Náklady: 1 378 821,29 Kč 

▪ Výnosy: 1 279 759,72 Kč 

▪ Ztráta: -99 061,57 Kč 

 

Cíle pro rok 2023 
▪ Vést fundraisingové kampaně pro nákup vhodné nemovitosti pro útulek 

▪ Žádat o maximální počet grantů pro naši činnost 

▪ Snažit se najít vhodnou nemovitost pro útulek  

▪ Vzdělávat naše členy a rozširovat tým 

 
 
  
 
 
 

Kontaktní údaje spolku 
 
Adresa:  Barandov 256, 463 31 Chrastava 
IČO: 01443356 
Veterinární registrační číslo útulku:  CZ 51C02506. 
 

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat i tento rok!  

 

 


